РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 31.01.2023 №031-06-49/23

О проведении в городе Иркутске первоначальной постановки граждан на
воинский учет в январе – марте 2023 года

В целях проведения на территории города Иркутска необходимых
мероприятий по первоначальной постановке на воинский учет граждан
мужского пола 2006 года рождения, граждан, указанных в пункте 4 статьи 9
Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности
и военной службе», проведения медицинского освидетельствования граждан и
определения их годности к военной службе по состоянию здоровья,
определения их пригодности к подготовке по военно-учетным специальностям,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить график работы комиссий по первоначальной постановке
граждан Российской Федерации на воинский учет (далее – комиссии)
в январе – марте 2023 года (прилагается).

2. Рекомендовать:
1) председателям комиссий в срок до 14 апреля 2023 года подготовить и

представить в администрацию города Иркутска информацию об итогах
первоначальной постановки граждан Российской Федерации на воинский
учет;

2) начальнику межмуниципального управления Министерства внутренних
дел Российской Федерации «Иркутское» (по согласованию) в период
первоначальной постановки на воинский учет выявлять граждан,
проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев) на территории
города Иркутска и подлежащих постановке на воинский учет.

 2

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4.Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление администрации города Иркутска от 3 февраля 2022 года
№ 031-06-49/22 «О проведении в городе Иркутске первоначальной
постановки граждан на воинский учёт в январе – марте 2022 года» отменить.

6. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 3 февраля 2022 года
№ 031-06-49/22 «О проведении в городе Иркутске первоначальной
постановки граждан на воинский учёт в январе-марте 2022 года»
информационную справку об утрате его силы в связи с отменой.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
начальника управления специального обеспечения администрации города
Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                             Р.Н. Болотов

_________________

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е